
 

1 

 

  

 

OGGETTO: Riunione Commissione Giudicatrice per la procedura aperta in ambito 
comunitario n. 11/2023, ai sensi degli articoli 56 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., mediante 
piattaforma e-procurement per l’affidamento dei servizi assicurativi per la responsabilità 
civile patrimoniale e tutela giudiziaria di amministratori e dipendenti dell'Automobile Club 
d'Italia (CIG 9830416BE7). 

 

VERBALE n. 4 - SEDUTA PUBBLICA   
 

ore 12:30 
 
In data 14 settembre 2023, alle ore 12:30, nella sala riunioni del Servizio Patrimonio e Affari Generali, 
situata al 5° piano della Sede Centrale ACI in Via Marsala 8, è riunita, in seduta pubblica, la 
Commissione Giudicatrice per la procedura in oggetto, nominata con Determinazione del Segretario 
Generale n.3929 del 27 luglio 2023, nelle persone dei Signori: 
 

● dr. Vincenzo Leone – Dirigente Ufficio Amministrazione e Rendicontazione c/o la Struttura di 

Missione Progetti Comunitari Automotive e per il Turismo - Presidente; 

● dr. Giuseppe De Marco – Dirigente con incarico di studio e ricerca per le tematiche PRA e 

Tasse Automobilistiche, afferenti al progetto strategico “Nuovo Sistema Servizi Integrati per 

il Mercato Aziendale” – Componente; 

● dr.ssa Valentina Tucci - Dirigente dell’Ufficio Controllo Gestione ACI e Monitoraggio della 

Performance degli Uffici Periferici – Componente. 

 
Il Presidente constata e dà atto che è assente giustificata la dr.ssa Lucia Gatta e che le funzioni di 
componente effettivo nella riunione odierna sono svolte dalla dr.ssa Tucci. 
 
Partecipano, altresì, alla riunione: 
 

• il dr. Alessandro Grassi, responsabile unico del procedimento (RUP) della procedura n. 
11/2023, con funzioni di segretario; 

• la dr.ssa Patrizia Borlizzi, dirigente dell'Ufficio Acquisti, su invito del Presidente. 
 

Partecipano, inoltre, alla riunione collegati da remoto: 

 

● il sig. Walter Martucci, referente per la societa Agency Insurance Competition in 

rappresentanza di REVO Insurance S.p.a.; 

● la sig.ra Chiara Trovalusci, referente della società Jaggaer S.p.a., gestore della piattaforma 

di e-procurement “Portale Acquisti ACI”, a supporto informatico del RUP. 

 
Il RUP, dopo aver effettuato l’accesso sulla piattaforma “Portale Acquisti ACI” nella sezione 
corrispondente alla RDO, mette in condivisione con la Commissione Giudicatrice e tutti gli altri 
partecipanti la schermata video del portale. 
 
Il Presidente comunica a tutti i presenti che entrambi i concorrenti sono state ammesse alle fasi 
successive di svolgimento della procedura sulla base dell’istruttoria condotta dal RUP riguardo alla 
regolarità e completezza della documentazione amministrativa richiesta per la qualificazione di 
ognuna. 
 
 



 

2 

 

 
 
 
Ciò premesso, il RUP procede all’apertura delle buste digitali contenenti le offerte tecniche, senza  
effettuazione del download, con il supporto informatico del referente della società Jaggaer S.p.a., 
gestore della piattaforma di e-procurement “Portale Acquisti ACI”, la quale informa tutti i presenti 
che, trattandosi di procedura telematica, ogni informazione presente a sistema risulta “congelata e 
non modificabile”. 
 
La Commissione prende atto della completezza della documentazione tecnica presentata. 
 
Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 12:45. 
 
 
 

Roma, 14 settembre 2023 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
f.to dr. Vincenzo Leone (Presidente)               
 
f.to dr. Giuseppe De Marco (Componente)               
  
f.to dr.ssa Valentina Tucci (Componente)                          
 
f.to dr.  Alessandro Grassi (RUP e Segretario)    

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme all'originale ed è prodotto per la pubblicazione sul por-
tale istituzionale. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso il 
Servizio Patrimonio e Affari Generali - Ufficio Acquisti, dell'ACI. 
 

 


